
Stránka 1 z 5 
 

SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY 

PŘI MATEŘSKÉ ŠKOLE 

HERRMANNOVA 

 

 

 

Zápis z Členské schůze SRPŠ při MŠ Herrmannova 

Datum a místo konání: 9. září 2020, MŠ Herrmannova, Olomouc 

Svolavatel:  Rodičovský výbor SRPŠ 

Přítomni:  viz Prezenční listina 

Program: 

1. Zahájení a vyplnění prezenční listiny 

2. Schválení programu 

3. Přehled hospodaření ve školním roce 2019/2020 

4. Volba Rodičovského výboru (zástupců jednotlivých tříd) pro rok 2020/2021 

5. Volba předsedy a místopředsedy (z řad Rodičovského výboru) pro rok 2020/2021 

6. Volba hospodáře pro rok 2020/2021 

7. Stanovení výše členského příspěvku pro rok 2020/2021 

8. Schválení akcí financovaných z členských příspěvků 

9. Informace ředitelky MŠ 

10. Diskuze 

11. Závěr 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení a vyplnění prezenční listiny 

Schůze byla zahájena Radimem Lindnerem v 16.35 hod. Do Prezenční listiny se zapsalo 18 

přítomných rodičů (21 hlasů). 

 

2. Schválení programu 

Usnesení 1:  

Přítomní schválili program navržený Radimem Lindnerem (viz výše). 

PRO: 21   PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

 



Stránka 2 z 5 
 

3. Přehled hospodaření ve školním roce 2019/2020 

Předsedou SRPŠ byla přednesena zpráva o hospodaření Spolku za rok 2019/2020, viz Příloha č. 1.  

Usnesení 2:   

Přítomní berou na vědomí Zprávu o hospodaření Spolku. 

PRO: 21   PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

 

4. Volba Rodičovského výboru (zástupců jednotlivých tříd) pro rok 2020/2021 

Do Rodičovského výboru se rozhodlo kandidovat 6 rodičů z 18 přítomných, a to: 

Za třídu Berušek –  Kubicová Tereza 

Za třídu Draků –  Lindner Radim 

Za třídu Motýlků –  Hrdličková Zuzana 

Za třídu Myšek –  Kubová Hana 

Za třídu Veverek –  Hubáčková Lucie 

Za třídu Žabek –  Kráčmarová Hana 

Usnesení 3:  

Přítomní zvolili Rodičovský výbor ve složení: 

Kubicová Tereza, Lindner Radim, Hrdličková Zuzana, Kubová Hana, Hubáčková Lucie, Kráčmarová 

Hana.  

PRO: 21   PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

 

5. Volba předsedy a místopředsedy (z řad Rodičovského výboru) pro rok 2020/2021 

Přítomní zvolili předsedu a místopředsedu Spolku. 

Usnesení 4: 

Předsedou Spolku byl zvolen Lindner Radim a místopředsedou Spolku byla zvolena Hrdličková 

Zuzana. 

PRO: 21   PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

 

6. Volba hospodáře pro rok 2020/2021 

Usnesení 5: 



Stránka 3 z 5 
 

Hospodářem Spolku byla zvolena Štosová Martina. 

PRO: 21  PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 0 

 

7. Stanovení výše členského příspěvku pro rok 2020/2021 

Předsedou Spolku byla navržena výše členského příspěvku na 600,- Kč/rok. 

V rámci tohoto bodu proběhla diskuze o snížení členského příspěvku na 500,- Kč/rok. 

Argumentováno bylo tím, že z důvodu nekonání všech akcí v druhém pololetí školního roku 

2019/2020 zůstalo na účtu více peněžních prostředků, které by pokryly snížení členského 

příspěvku.  

Nejdříve bylo hlasováno o snížení členského příspěvku na 500,- Kč/rok 

PRO: 3   PROTI: 0   ZDRŽELI SE: 18 

Usnesení 6:   

Přítomní neschválili snížení členského příspěvku na 500,- Kč/rok. 

Dále bylo hlasováno o schválení členského příspěvku na školní rok 2020/2021 ve výši 600,- Kč/rok 

Usnesení 7: 

Přítomní schválili členský příspěvek ve výši 600,- Kč/rok. 

PRO: 18  PROTI: 2   ZDRŽEL SE: 1 

 

8. Schválení akcí financovaných z členských příspěvků 

Usnesení 8: 

Přítomní se dohodli, že seznam akcí a výše příspěvků za SRPŠ bude schvalován na příští členské 

schůzi. 

 

9. Informace ředitelky MŠ 

Paní ředitelka informovala přítomné o aktuální situaci v souvislosti s COVID-19 a opatřeními, které 

v rámci provozu školky zavedla. Dále paní ředitelka představila přítomné paní učitelky. Paní 

ředitelka seznámila rodiče s plánem akcí na tento školní rok a s plánovanými investicemi. 

 

10. Diskuze  

- přítomným byla představena nabídka a náplň kroužků a objasněn způsob přihlášení 

- schůze Rodičovského výboru se budou konat jednou měsíčně 



Stránka 4 z 5 
 

- platby SRPŠ – budou probíhat bezhotovostně na transparentní účet SRPŠ 

- na říjnové schůzi proběhne schválení částky na Mikulášské balíčky 

- informace SRPŠ budou umisťovány na nástěnkách SRPŠ a na webu MŠ Herrmannova. E-

mailová adresa Spolku – srpsmsherrmannova@seznam.cz.  

 

11. Závěr 

Rodičovský výbor Spolku se sejde na říjnové schůzi (datum bude upřesněno) v 16:30 ve třídě 

Berušek. Do té doby spolu budou členové komunikovat emailem a telefonicky. 

Lindner Radim poděkoval přítomným za účast a členskou schůzi Spolku ukončil v 17.35 hod. 

 

 

Zapsal – Lindner Radim     Datum a podpis: 

  

mailto:srpsmsherrmannova@seznam.cz


Stránka 5 z 5 
 

Příloha č. 1. 

 

Zpráva o hospodaření za školní rok 2019/2020 

 

Příjem SRPŠ: 

Zůstatek z minulého období 2018/2019               6.576,- 

Vybráno za SRPŠ na rok 2019/2020            95.400,- 

CELKEM na rok 2019/2020                    102.576,- 

 

 

Využití: 

Akce MŠ (mikuláš, vánoce, karneval, den dětí, focení, loučení s předškoláky)   62.228,- 

Příspěvek pro MŠ (gymn. míče, pronájem skák. Hradu, zábavné učení, různé)     9.435,- 

CELKEM výdaje za rok 2019/2020          71.663,- 

 

 

ZŮSTATEK na školní rok 2020/2021 

Transparentní bankovní účet (vedený u Fio banky)        30.808,- 

Hotovost                       105,- 

CELKEM             30.913,- 

 

 

V Olomouci dne 9. 9. 2020       Radim Lindner 


		2020-09-16T12:48:45+0200
	Mgr. Radim Lindner




